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Sammanfattning
Stockholms	läns	museum	har	i	mars	2012	genomfört	en	arkeologisk	förundersökning	
i	form	av	en	schaktkontroll	intill	gravfältets	Österhaninge	118:1	södra	kant	(bilaga	
1).	Orsaken	till	undersökningen	var	att	en	elkabel	och	belysningsstolpar	till	en	
intilliggande	parkväg	skulle	grävas	ned	på	platsen.	Inga	anläggningar	eller	fynd	
av	förhistorisk	karaktär	framkom	vid	schaktningen.	Undersökningen	utfördes	på	
uppdrag	av	Haninge	kommun.

Bakgrund
Haninge	kommun	arbetar	med	att	anlägga	och	rusta	gång-	och	cykelvägar	inom	
Söderby	strax	nordöst	om	Handen.	Arbetet	berör	bl.a.	fornlämningsområdet	till	
gravfältet	Österhaninge	118:1	varför	Länsstyrelsen	i	Stockholm	har	beslutat	att	
Stockholms	läns	museum	ska	utföra	en	förundersökning	i	form	av	schaktkontroll	
i	samband	med	att	schaktning	för	gatubelysning	sker	längs	gravfältets	södra	sida	
(Lst	dnr:	431-35942-2011).	Länsmuseet	utförde	schaktkontrollen	den	21	mars	
2012.	Uppdragsgivare	var	Haninge	kommun.

Syfte, metod och omfattning
Syftet	med	schaktkontrollen	var	att	se	till	att	inga	fornlämningar	kom	till	skada	
vid	arbetet.	Arbetet	utfördes	med	en	grävmaskin	och	grävningen	skedde	med	
vinklad skopa så att schaktet fick ett V-format tvärsnitt som var ca 0,6 – 0,9 meter 
brett	i	ytan	och	0,4	meter	djupt.	Totalt	övervakades	en	ca	55	meter	lång	sträcka	
av	schaktet	längs	med	gravfältets	södra	kant.

Resultat
Inga	fornlämningar	eller	fynd	framkom	vid	schaktningen.	

Administrativa uppgifter
Länsstyrelsens	beslut,	dnr:	 431-35942-2011
Stockholms	läns	museum,	dnr:	 2011:182
Landskap:	 	 	 Södermanland
Kommun:	 	 	 Haninge kommun
Socken:		 	 	 Österhaninge
Fastighet:	 	 	 Söderby huvudgård 2:1
Ekonomiska	kartans	blad:	 10I 2g Handen NÖ, 10I 3g Drevviken SÖ (RT90)
Fornlämning:	 	 	 Österhaninge 118:1
Typ	av	undersökning:	 	 Arkeologisk förundersökning (schaktkontroll)
Orsak	till	undersökningen:	 Ledningsdragning
Uppdragsgivare:	 	 Haninge kommun
Undersökningsperiod:	 	 21 mars 2012
Projektgrupp:	 	 	 Kjell Andersson, Göran Werthwein
Arkivmaterial:	 	 	 Förvaras i Stockholms läns museums arkiv
Fynd:	 	 	 	 Inga fynd påträffades
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Bilaga 1.
Karta - läge för schaktkontroll
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